PAGE
6
«Дракинский муниципальный вестник» ----------------------------17 июня  2021  года     № 9                       стр.

 ГЛАВА ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «16»  июня   2021 г.   № 2
                          с. Дракино

О назначении публичных слушаний

по проекту Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской области

«О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», соглашением о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 № 1, решением Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.03.2019 № 185 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», глава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. Публичные слушания провести с 16.06.2021 г. по 19.07.2021 г.
              3.   Собрание участников публичных слушаний назначить на 19.07.2021 г., в 14.00ч. в актовом зале здания Дракинского Дома культуры  расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Дракино, ул. Ленина, 110в.

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, здание администрации.

  5. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», согласно приложению 1.

  6. Утвердить  комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,

согласно приложению 2.
7. Опубликовать настоящее постановление и Оповещение о проведении публичных слушаний в порядке, установленном статьей 46 Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дракинского

сельского поселения                                                                    Е.Н.Атаманова

Приложение 1

к постановлению главы

Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 16.06.2021 № 2

                 ОПОВЕЩЕНИЕ  О  НАЧАЛЕ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

 1. На публичные слушания, проводимые в срок  с 16.06.2021г по 19.07.2021г, выносится  проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области ««О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, здание администрации.

3. Экспозиция  открыта с 16.06.2021 г. по 19.07.2021 г.

4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

5. Во время работы экспозиции представителями Администрации Дракинского сельского поселения осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: с 16.06.2021 г. по 19.07.2021 г., в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1)     в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2)    в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3)   посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на информационных стендах в здании администрации и на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе: Деятельность / Проекты.
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 19 июля 2021 года в 14.00 часов по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, актовый зал здания Дома культуры.

10. Время начала регистрации участников публичных слушаний состоится в 13.30 часов

Приложение 2

к постановлению главы

Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 16.06.2021г. № 2

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской области

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

-       Председатель комиссии – Бокова О.И. – председатель Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-  Секретарь комиссии – Дидора Т.А. – специалист  1 категории администрации Дракинского сельского поселения;

Члены комиссии:

-     Алехина Л.А. – депутат  Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-    Фетисова Г.В. – депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-    Тарасов Е.А. – депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения.

 ГЛАВА ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «16»  июня   2021 г.   № 3
                          с. Дракино

О назначении публичных слушаний

по проекту Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской области

«О предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», соглашением о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 № 1, решением Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.03.2019 № 185 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Дракинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», глава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
2. Публичные слушания провести с 16.06.2021 г. по 19.07.2021 г.
              3.   Собрание участников публичных слушаний назначить на 19.07.2021 г., в 15.00ч. в актовом зале здания Дракинского Дома культуры  расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Дракино, ул. Ленина, 110в.

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, здание администрации.

5. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», согласно приложению 1.
 6. Утвердить  комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», согласно приложению 2.
7. Опубликовать настоящее постановление и Оповещение о проведении публичных слушаний в порядке, установленном статьей 46 Устава Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дракинского

сельского поселения                                                                    Е.Н.Атаманова

Приложение 1

к постановлению главы

Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 16.06.2021 № 3

                 ОПОВЕЩЕНИЕ  О  НАЧАЛЕ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
1. На публичные слушания, проводимые в срок  с 16.06.2021г по 19.06.2021г, выносится  проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, здание администрации.

3. Экспозиция  открыта с 16.06.2021 г. по 19.06.2021 г.

4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

5. Во время работы экспозиции представителями Администрации Дракинского сельского поселения осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: с 16.06.2021 г. по 19.07.2021 г., в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1)     в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2)    в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3)   посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на информационных стендах в здании администрации и на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе: Деятельность / Проекты.
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 19 июля 2021 года в 15.00 часов по адресу: Воронежская область, Лискинский район,  с. Дракино, ул. Ленина, 110в, актовый зал здания Дома культуры.

10. Время начала регистрации участников публичных слушаний состоится в 14.30 часов.

Приложение 2

к постановлению главы

Дракинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 16.06.2021г. № 3

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту Приказа департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской области

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

-       Председатель комиссии – Бокова О.И. – председатель Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-  Секретарь комиссии – Дидора Т.А. – специалист  1 категории администрации Дракинского сельского поселения;

Члены комиссии:

-     Алехина Л.А. – депутат  Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-    Фетисова Г.В. – депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения;

-    Тарасов Е.А. – депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения.

17

июня

2021 год

№ 9

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Дракинского сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397943;  Воронежская область, Лискинский район, с. Дракино, ул.Ленина, 110 в .

                                                       Тел: 8(47391) 68-4-58

                                                      Объем 6  усл.печ.л.;  Тираж 10; бесплатно.